平成２７年４月２０日

報道機関各位

鳥栖市総合政策課長 松雪 努

第 1 回鳥栖市まち・ひと・しごと創生本部有識者会議の開催について

鳥栖市では、まち・ひと・しごと創生法に基づき、鳥栖市まち・ひと・しご

と創生本部を設置し、本市における人口の現状と将来の姿を長期的に展望し、

取り組むべき将来の方向性を示す「鳥栖市人口ビジョン」と、本市が安定した

人口構造を保ち、将来に渡って活力ある地域社会を維持、拡大していくための

今後 5 カ年の計画として、「鳥栖市まち・ひと・しごと創生総合戦略（仮称）」

を策定することとしています。

 策定にあたり、市民・団体の代表者や学識経験者で構成する有識者の皆様か

ら幅広いご意見を取り入れるため、標記の会議を開催します。

記

１．日 時  平成２７年４月２５日（土）１０：００～１２：００

２．場 所  市役所 ２階 第２会議室

３．内 容  (1)市長挨拶

       (2)委嘱状交付

       (3)会長・副会長の選出

       (4)鳥栖市版総合戦略策定とスケジュール等について ほか

（担当） 総合政策課政策推進係  有馬、藤木

     ℡８５-３５１１

鳥栖市投げ込み資料